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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného 
dne 26. 1. 2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti hasičské zbrojnice v 

Třebověticích 
 
Přítomni:  p. Milan Tobolka, p. Miroslav Tobolka, p. Zdeněk Stejskal, p. Patrik 

Vích, p. Jan Tobolka, p. Pavel Šmída, p. Jaromíra Oubramová, 
p.Michal Trousil, p. Veronika Jašíková 

  
Nepřítomni: - 

 
Hosté:  p. Holečková Jana, p. Málek Radovan, p. Tóth Miroslav, p. Tomášek 

Jaroslav st., p. Macháčková Marcela , p. Rejl Tomáš, p. Hlavatá 
Miroslava, p. Jílková Dana, p. Kupková Michaela, p. Kratochvílová 
Monika   

 
Zapisovatel: p. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Veronika Jašíková, p. Jan Tobolka 
  
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
   2. Rozpočtové záležitosti 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
    
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem. Pro program 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený 
program. 
Starosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. ZO schvaluje ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého Zastupitelstva obce 
 

a) Dotace: 
Dotace MAS Podchlumí – 5. výzva Programu rozvoje venkova – Ministerstvo 
zemědělství ČR – Státní zemědělský intervenční fond ČR (SZIF) – Občanská 
vybavenost – podpis Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 
byl realizován 9.1.2023. Obci Cerekvice nad Bystřicí byla schválena dotace ve 
výši 320 000,- Kč. Starosta zajistí zpracování podkladů pro poptávkové řízení na 
dodavatele. ZO bere na vědomí 
Rozprava: bez rozpravy.  
 
Dotace z Ministerstva kultury ČR (dále jen MK ČR), Program záchrany 
architektonického dědictví 2022. Dne 13. 1. 2023 bylo na MK ČR odesláno 
Vyúčtování akce obnovy kulturní památky zařazené a dotované Ministerstvem 
kultury v Programu záchrany architektonického dědictví v roce 2022. ZO bere na 
vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
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Dotace z Úřadu práce ČR na vytvoření pracovních míst na Veřejně prospěšné 
práce. Starosta navrhuje požádat ÚP ČR o dotaci na 2 pracovní místa v termínu 
nástupu až od 1. 3. 2023.  
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 
Dotační program Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) České republiky – 
komponenta 2.2. Snižování spotřeby energie ve veřejném sektoru, opatření – 
Zvýšení energetické účinnosti systémů veřejného osvětlení. Starosta informoval o 
průběhu přípravy podkladů pro žádost o dotaci, kdy je ve zpracování energetický 
audit a podány žádosti o bezdlužnost. Předpoklad podání finalizované žádosti je 
únor 2023. ZO bere na vědomí.  
Rozprava: bez rozpravy 
 
Ministerstvo zemědělství ČR – Dotační program č. 129 660 - Údržba a obnova 
kulturních a venkovských prvků pro rok 2023 - Č.j.: MZE-56941/2022-13111. 
Elektronická registrace žádosti prostřednictvím Jednotného dotačního portálu 
proběhne od 1. 2. 2023 (8:00 hod.) do 22. 2. 2023 (23:59 hod.) nebo do okamžiku, 
kdy celková požadovaná částka registrovaných žádostí dosáhne v součtu 
pro podprogram 129 662 výši 45 milionů Kč (podle toho, co nastane dříve). 
Dotace je ve výši maximálně 70 % uznatelných nákladů a maximálně do 300 tisíc 
Kč. 
Starosta navrhuje připravit podklady a požádat o dotaci na restaurování Svatého 
kříže mecenáše obce Štěpána Langera na místním hřbitově, který je v havarijním 
stavu.  
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: diskuse na téma oprav dalších staveb a pomníků na hřbitově (např. 
hrobka Klebornů) – je plánováno s ohledem na dotace 
 

b) Územní řízení – Výstavba inženýrských sítí v lokalitě „Za Pekárnou“ v Cerekvici 
nad Bystřicí.  
Návrh smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné 
komunikační síti společnosti CETIN, postoupil starosta k právnímu posouzení 
JUDr. Desenské a její vyjádření včetně doplnění za obec odeslal prostřednictvím 
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zpracovatele projektové dokumentace na CETIN. Vyjádření CETIN jsme do 
dnešního dne neobdrželi. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 

 
c) Oprava střechy Kaple Zvěstování Panně Marii. Starosta zajistí zpracování 

podkladů pro výběrové řízení na dodavatele II. etapy opravy této střechy. Dle 
jednání s projektantem by se v II. etapě měla opravit západní část střechy vedle 
věže. Demontovaný sanktusník byl uložen do prostoru vedle zámeckého parku a 
zabezpečen proti povětrnostním vlivům provizorním zastřešením. ZO bere na 
vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy   
 

d) Komplexní pozemkové úpravy – bylo provedeno místní šetření za účasti 
pracovníků místně příslušného Státního pozemkového úřadu (SPÚ) v Jičíně a ze 
strany SPÚ zaslán návrh zpracování realizačních projektů k vyjádření 
zastupitelstvu obce Cerekvice nad Bystřicí. Jedná se o realizaci tůní a cest 
v lokalitě „Dolinka“ a úvozu od místního hřbitova k „Bílému kameni“ včetně tůně 
mezi komunikací III/32539 a Lysickým lesem. Starosta navrhuje předložený návrh 
schválit. 
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: p. Šmída doporučuje realizovat tu část, která je navržena. 
 

e) Čistírna odpadních vod v Třebověticích  
 
Starosta navrhuje vypsat zakázku malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace na výstavbu splaškové kanalizace, biologické ČOV, domovní 
přípojky a inženýring ve variantě pouze pro Třebovětice.  
 
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: dotaz p. Jašíkové na stav zpracování zadávací dokumentace pro další 
stupeň projektové dokumentace na výstavbu kanalizace v Třebověticích. Starosta 
informoval o průběhu přípravy zadávací dokumentace – dokumentace je hotová, 
bude vypsána veřejná zakázka.  Dotaz p. Jašíkové na kapacitu ČOV. Starosta 
informoval o kapacitě a možném zvýšením nákladů na stočné. Ekvivalent ČOV 
bude 300 osob. Starosta informoval o bilancích kanalizačního řádu v Třebověticích 
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a nákladech za rok 2022. Předkládání dokladů o vývozu septiků má preventivní 
charakter. V případě naměření nepřípustných hodnot u výpustí bude řešeno 
s Vodoprávním úřadem a s Českou inspekcí životního prostředí a znečišťovatelem.  
 

f) Dopravně-bezpečnostní opatření v Třebověticích 
Rozprava: Paní Jašíková se dotázala na realizace projektu opatření. Starosta 
informoval o souhlasném stanovisku Dopravního inspektorátu Policie ČR Jičín. 
Pokud bude schválen rozpočet na rok 2023 bude akce realizována na jaře 
s ohledem na klimatické podmínky. Starosta informoval o rozsahu prací. Paní 
Macháčková se dotázala na nutnost zpomalovacího retardéru. Starosta informoval: 
Bude znovu posouzeno s ohledem na změnu dopravního řešení – jednosměrná 
komunikace. Smrky před mostkem a živý plot před místem pro přecházení budou 
odstraněny v době vegetačního klidu. Diskuse nad stavem komunikací v obci – 
kaluže, bude nutná oprava. Dotaz na nosnost mostku – starosta informoval, že 
proběhla odborná prohlídka mostu, přičemž nosnost není omezena s ohledem na 
jeho stavební rozměry. Dotaz na chodníky v obci. Starosta informoval, že 
chodníky se nebudou do doby realizace nové kanalizace budovat. Na chodníky je 
zpracována studie.  
 

g) Starosta seznámil zastupitele obce se souhrnnou kontrolou plnění usnesení 
zastupitelstva obce za II. pololetí 2022. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: na žádost p. Trousila bude rozesláno všem zastupitelům elektronicky 
 

2. Rozpočtové záležitosti 
 

a) Návrh rozpočtu obce na rok 2023. Starosta seznámil s návrhem rozpočtu obce na 
rok 2023 ve výši 18 161 600,- Kč na straně příjmů i na straně výdajů. Rozpočet byl 
vyvěšen na úřední desce k připomínkování, nebyly vzneseny ani doručeny žádné 
připomínky ze strany veřejnosti a nyní je předložen ke schválení zastupitelstvu 
obce. Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. 
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: dotaz p. Jašíkové na opravu zámecké zdi, Starosta informoval, že 
prozatím není rozpočtováno, částka je na opravu kaple. Dle finanční situace a výše 
dotací, může být v průběhu roku řešeno rozpočtovým opatřením. Dále se p. 
Jašíková dotázala na položku pro projektovou dokumentaci na výstavbu 
inženýrských sítí pro RD „Za Pekárnou“. Starostou byla potvrzena navržená výše.     
 

b) Starosta po projednání ve finančním výboru předložil návrh smlouvy na zřízení 
termínovaného vkladu u stávající banky ČSOB, a.s. – lhůta 6 měsíců, výše 
finančních prostředků 3 000 000,- Kč, aktuální úroková sazba až 6,5 % a navrhuje 
její schválení. Finanční prostředky obec na toto období má k dispozici.  
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Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: p. Vích seznámil s parametry termínovaného vkladu a doporučuje návrh 
schválit.  Byly posouzeny i konkurenční nabídky jiných bank. Na obec se zde 
nevztahuje pojištění vkladu. 
 

3. Různé 
   

a) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ – podává spolek 
Lungta – starosta navrhuje vyvěsit, dne 10. března 2023 (na podporu Čínskou 
lidovou republikou obsazeného Tibetu), vlajku Tibetu na obecní budově.  
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
 Rozprava: bez rozpravy 

 
b) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodní dílo „Skupinový vodovod 

Hořicko“. Starosta předložil zastupitelstvu tuto smlouvu a navrhuje zveřejnit 
záměr obce uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti na úřední desce obce ve smyslu 
zákona o obcích. Jedná se o pozemky v majetku obce parcelní číslo 863, 868, 920 
a 921 v katastrálním území Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí.   
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Zároveň byl k tomuto bodu doručen na vědomí obci dopis pana Ivo Drahotského 
adresovaný Vodohospodářské a obchodní společnosti a.s. v Jičíně ze dne 
23.1.2023 ve věci pozemků parcelní číslo 869 a 874 v areálu vodního zdroje „Na 
Bahnech“, které jsou ve vlastnictví odesílatele. Se zněním dopisu bylo 
zastupitelstvo obce seznámeno. Starosta informoval, že jako náhrada za tyto 
pozemky byly nabídnuty panu Drahotskému pozemky mimo areál vodního zdroje 
v odpovídající bonitě, ale pan Drahotský tuto náhradu odmítnul.   
Rozprava: Diskuse nad tématem odvolání p. Drahotského.  
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c) Starosta předložil zastupitelstvu obce žádost o podporu vydávání vlastivědného a 
regionálního časopisu „Pod Zvičinou“ vydavatele Zemědělská akademie a 
Gymnázium Hořice. Tento časopis v jeho začátcích vydával rodák z Cerekvice pan 
František Skalický. Starosta navrhuje podpořit vydávání tohoto časopisu částkou 
5000,- Kč pro rok 2023 formou darovací smlouvy.  
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: Starosta projedná možnost dodávání časopisu do obce (např. knihovna, 
pošta, prodejny…) a formu prodeje.  
 

d) Žádost o věcnou pomoc ukrajinským školám a občanům – starosta seznámil 
zastupitele s žádostí, která byla předložena prostřednictvím MAS Podchlumí pro 
nadační fond Leader Projects z.ú. Návrh p. Šmídy je ve výši 10.000 Kč. 
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy  
 

e) Vesnická hokejová liga – příspěvek na pronájem sportoviště. Předložena žádost od 
zástupce cerekvických neregistrovaných hokejistů pana Davida Rachoty o 
příspěvek na pronájem lední plochy v Pivovaru Lindr ve Mžanech, kde probíhá 
soutěž okolních 9 obcí v ledním hokeji. Návrh uhradit nájemné ve výši 20 000,- 
Kč.   
Výsledek hlasování:  
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Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat.  
Rozprava: bez rozpravy 

 
f) Žádost o dotaci z rozpočtu obce – SDH Třebovětice. 

Žádost o dotaci na konání akcí pro veřejnost. Žadatel požádal o dotaci ve výši 
17000,- Kč. Starosta navrhuje schválit smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 
17000,- Kč na pořádání akcí pro veřejnost pro SDH Třebovětice v roce 2023.  
Výsledek hlasování:  
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Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 
Rozprava: p. Trousil poukázal na skutečnost, že smlouva nebyla zaslána 
zastupitelům včas, tak jak ukládá Jednací řád ZO a proto se zdržel. Starosta 
obdržel finální znění žádosti teprve včera, v rozpočtu bylo uvedeno již v jeho 
návrhu.   
 
Žádost o dotaci – SDH Třebovětice na podporu činnosti mladých hasičů. Žadatel 
požádal o dotaci ve výši 23 000,- Kč. Starosta navrhuje schválit smlouvu o 
poskytnutí dotace ve výši 23 000,- Kč na podporu mladých hasičů pro SDH 
Třebovětice v roce 2023.  
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 
Pr

o 
ná

vr
h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil   X Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 
Rozprava: viz předchozí bod 
 

g) Dary občanům – příspěvek na svoz komunálního odpadu samostatně žijícím 
důchodcům při svozu nádoby 120 litrů 1 x za měsíc. Starosta navrhuje poskytnout 
účelový dar občanům na svoz odpadů ve výši 748,- Kč. 
 

Jméno  Místo  Číslo popisné 
Marková Božena  Cerekvice n. Bystřicí 15     

Ing. Myšková Vlasta Cerekvice n. Bystřicí  51 
Pilařová Irena Cerekvice n. Bystřicí  83 

Tluková Milada Cerekvice n. Bystřicí  85 
Sládek Alois Cerekvice n. Bystřicí  106 

Tobolková Mária Cerekvice n. Bystřicí 121 
Suhajová Jitka Cerekvice n. Bystřicí  132                       

Tobolka Václav Cerekvice n. Bystřicí  143 
Pecen Milan Cerekvice n. Bystřicí 96 

Kollárik Luboš Cerekvice n. Bystřicí 164 
Hlavatá Miroslava Třebovětice 18 

Němec Václav Třebovětice 20 
Hakenová Miloslava  Třebovětice 40 

Písecký Petr Třebovětice 87 
Bucháčková Naděžda Třebovětice 94 

Rott Ditmar Třebovětice 51 
Miškářová Alena  Třebovětice 88 
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Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv
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u 

Z
dr

že
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e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření smluv. 
Rozprava: Starosta uvedl, že je vhodné schválit nyní, protože senioři již chodí 
hradit poplatky, další osoby je možné schválit dodatečně. 
 

h) Prodej obecních pozemků – znalecký posudek o ceně. Jedná se o pozemky obce, 
na jejichž prodej byl na základě žádosti žadatelů schválen a vyhlášen záměr 
prodeje ve smyslu platného zákona o obcích.  
 
Starosta seznámil zastupitele se záměrem prodeje pozemků parc.č. 574, 492/7 a 
491/11 v k.ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí. Záměr byl vyvěšen po 
dobu 15 dnů na úřední desce. Byly doručeny dvě žádosti o tyto pozemky. Pozemky 
byly geometrickým plánem č. 191-114/2022 rozděleny, tak jak je dlouhodobě 
užívají žadatelé. Protože pro zdárné funkční rozdělení pozemků je nutná 
součinnost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, který se nyní 
zdržel jednání a není možné v tuto chvíli rozdělení pozemků dokončit, navrhují 
žadatelé uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní na základě které bude cena 
pozemků obci uhrazena dle znaleckého posudku č. 1726-17/2022, zpracovaného 
znalcem Ing. Janem Duchačem – Vyskočilem již nyní a po dokončení nového 
mapování (DKM) bude uzavřena konečná kupní smlouva a předána katastrálnímu 
úřadu Královéhradeckého kraje k provedení vkladu. Starosta předkládá jako návrh 
tento postup při prodeji dotčených pozemků ke schválení zastupitelstvu obce. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
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h 

Pr
ot

i n
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u 

Z
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l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída X   
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   

Návrh byl přijat. Starosta nechá vyhotovit Smlouvy o smlouvě budoucí 
k projednání na dalším jednání zastupitelstva.  
Rozprava: bez rozpravy 
 

i)   Valná hromada Honebního společenstva Boháňka – koná se 5.2.2023 v kulturním 
domě obce Boháňka na Skále. Starosta navrhuje pověřit zastupováním obce 
Cerekvice nad Bystřicí a hlasováním na této valné hromadě pana Pavla Šmídu. 
Výsledek hlasování:  

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
ot

i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
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h 

Pr
ot
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u 

Z
dr
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e 
 

Jméno a příjmení 

Pr
o 

ná
vr

h 

Pr
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i n
áv

rh
u 

Z
dr

že
l s

e 
 

Veronika Jašíková X   Milan Tobolka X   Zdeněk Stejskal X   
Jaromíra Oubramová X   Miroslav Tobolka X   Pavel Šmída   X 
Jan Tobolka X   Michal Trousil X   Patrik Vích X   
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Návrh byl přijat.  
Rozprava: P. Šmída vysvětlil problematiku účelu Honebního společenstva a roli 
obce jako jeho člena.  

 
j)   Informace z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva obce ze dne 4.1.2023 

předložil jeho předseda pan Zdeněk Stejskal. ZO seznámeno, bere na vědomí.  
Rozprava: zápisy z výboru zašle vždy předseda každého výboru zastupitelům 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 1/2023  podat žádost o 2 místa v rámci veřejně prospěšných prací na Úřad práce 
ČR s termínem nástupu od 1.3.2023. Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 
hlasů, zdržel se: 0 hlasů 

 
č. 2/2023 připravit podklady a požádat o dotaci na restaurování Svatého kříže 

mecenáše obce Štěpána Langera na místním hřbitově, který je 
v havarijním stavu - Ministerstvo zemědělství ČR – Dotační program č. 
129 660 - Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2023 
- Č.j.: MZE-56941/2022-13111. Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, 
zdržel se: 0 hlasů 

 
č. 3/2023  návrh SPÚ ČR v Jičíně na zpracování realizačních projektů tůní a cest 

v lokalitě „Dolinka“ a úvozu od místního hřbitova k „Bílému kameni“ 
včetně tůně mezi komunikací III/32539 a Lysickým lesem. Pro návrh: 9 
hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů 

 
č. 4/2023    vypsání zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 

na výstavbu splaškové kanalizace, biologické ČOV, domovní přípojky a 
inženýring ve variantě pouze pro Třebovětice. Pro návrh: 9 hlasů, proti 
návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů 

   
č. 5/2023   rozpočet obce na rok 2023 ve výši 18 161 600,- Kč na straně příjmů i na 

straně výdajů. Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf. Pro návrh: 9 
hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů 

 
č. 6/2023 návrh smlouvy na zřízení termínovaného vkladu u stávající banky ČSOB, 

a.s. – lhůta 6 měsíců, výše finančních prostředků 3 000 000,- Kč, aktuální 
úroková sazba až 6,5 %. Pro návrh: 8 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel 
se: 1 hlas 

 
č. 7/2023  vyvěsit, dne 10. března 2023 (na podporu Čínskou lidovou republikou 

obsazeného Tibetu), vlajku Tibetu na obecní budově. Pro návrh: 9 hlasů, 
proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 

  
č. 8/2023 zveřejnit záměr obce uzavřít smlouvu s Vodohospodářskou a obchodní 

společností a.s. v Jičíně o zřízení služebnosti na úřední desce obce ve 
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smyslu zákona o obcích. Jedná se o pozemky v majetku obce parcelní 
číslo 863, 868, 920 a 921 v katastrálním území Třebovětice a obci 
Cerekvice nad Bystřicí. Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel 
se: 0 hlasů. 

 
č. 9/2023 podpořit vydávání vlastivědného a regionálního časopisu „Pod Zvičinou“ 

vydavatele Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice částkou 5000,- 
Kč formou darovací smlouvy. Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, 
zdržel se: 0 hlasů. 

 
č. 10/2023 finanční pomoc ukrajinským školám a občanům ve výši 10.000 Kč. Pro 

návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 
 
č. 11/2023 příspěvek na pronájem lední plochy v Pivovaru Lindr ve Mžanech, kde 

probíhá soutěž okolních 9 obcí v ledním hokeji - uhradit nájemné ve výši 
20 000,- Kč: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 

 
č. 12/2023 smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 17000,- Kč na pořádání akcí pro 

veřejnost pro SDH Třebovětice v roce 2023. Pro návrh: 8 hlasů, proti 
návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlas. 

 
č. 13/2023 smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 23 000,- Kč na podporu mladých 

hasičů pro SDH Třebovětice v roce 2023. Pro návrh: 8 hlasů, proti 
návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlas. 

 
č. 14/2023 dary občanům – příspěvek na svoz komunálního odpadu samostatně 

žijícím důchodcům při svozu nádoby 120 litrů 1 x za měsíc ve výši 748,- 
Kč dle seznamu v bodu 3.g). Pro návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, 
zdržel se: 0 hlasů. 

 
č. 15/2023 postup prodeje pozemků - uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní na 

základě které bude cena pozemků obci uhrazena dle znaleckého posudku 
č. 1726-17/2022, zpracovaného znalcem Ing. Janem Duchačem – 
Vyskočilem již nyní a po dokončení nového mapování (DKM) bude 
uzavřena konečná kupní smlouva a předána katastrálnímu úřadu 
Královéhradeckého kraje k provedení vkladu - pozemky parc.č. 574, 
492/7 a 491/11 v k.ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí. Pro 
návrh: 9 hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 0 hlasů. 

 
č. 16/2023 pověřit zastupováním obce Cerekvice nad Bystřicí a hlasováním na valné 

hromadě Honebního společenstva Boháňka, která se koná 5.2.2023 
v kulturním domě obce Boháňka na Skále pana Pavla Šmídu. Pro návrh: 8 
hlasů, proti návrhu: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlas. 
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Zapsáno, přečteno a podepsáno 26. 1. 2023 ve 21:40 hodin. 
 
Řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 23. února 2023 od 18.00 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu v Cerekvici nad Bystřicí. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Různé 
3. Usnesení 
 
Zapsal:  p. Zdeněk Stejskal 
 
Ověřili: p. Veronika Jašíková, p. Jan Tobolka 


